2023年 5月 31日

各位

株式会社シンコー様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社シンコー（本社：福島県南相馬市、代表取締役 田中 新）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 シンコー

所在地 福島県南相馬市原町区北原字赤坂９４

代表者 代表取締役 田中 新

事業内容 精密部品製造業

企業の

コメント

～精緻な加工を究める。シンコーのハイエンドテクノロジー。～

材料の発注から各種加工・処理・測定検査・ユニット組立・試運転までをサポート

するワンストップソリューションを提供。

3D/CADによる高精度の部品設計をはじめ、全製品バーコードによる進歩管理、測定

専属スタッフによる検査体制の確立など、熟練した技術と最新鋭の設備が、「速さ・

制度・コスト」のご要望に応え、最先端の「モノづくり」の可能性を拡げます。

そして、社会貢献活動を通じて、地域への持続可能な発展に貢献してまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年5月31日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

地球温暖化への取組

脱炭素社会の実現

事業活動を通じて、私たちにできる環境負荷の低減を推

進してまいります。

・環境対応資材やリサイクル資材の積極的な活用

・LED照明導入による省エネ推進

安全管理を徹底し、品質の高いサービスを提供してまい

ります。

・不具合な発生時の対応手順の作成

・複雑な加工に対応できる最先端設備の導入

地域貢献活動を通じて、地域との連携を強化し、地域の

活性化に貢献してまいります。

・地域のボランティア活動やイベントへの協力

・地元人材の積極的な雇用

・地元学生の職場見学受入れ

・地域と協力した避難訓練の実施

　SDGs行動宣言

株式会社シンコー

コンプライアンス遵守

持続可能な経営

責任ある企業行動

地域への貢献

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

～精緻な加工を究める。シンコーのハイエンドテクノロジー。～

材料の発注から各種加工・処理・測定検査・ユニット組立・試

運転までをサポートするワンストップソリューションを提供。

3D/CADによる高精度の部品設計をはじめ、全製品バーコー

ドによる進歩管理、測定専属スタッフによる検査体制の確立な

ど、熟練した技術と最新鋭の設備が、「速さ・制度・コスト」のご

要望に応え、最先端の「モノづくり」の可能性を拡げます。

そして、社会貢献活動を通じて、地域への持続可能な発展に

貢献してまいります。